学生等が社会で必要とされる能力を把握する際の一助を提供するため、平成２５年度第２回キャリア指

導（講演会）を下記の通り、開催しますので、ご参加のほどよろしくお願いいたします。

１．日時： 平成２５年１２月１８日（水）１５：００～１６：００
２．場所： 宇都宮大学 陽東キャンパス ２号館（総合研究棟） １階 ２１２番教室

 （ http://www.utsunomiya-u.ac.jp/map/campus_map.php の番号②の建屋）
３．講師： (株)アプライド・マイクロシステム代表取締役（元ＮＥＣトーキン取締役）

加藤 好志様
＜略歴＞1967 年東北金属工業（現ＮＥＣトーキン）入社。1984 年セラミック部品事業
部長、1995 年トーキン（現ＮＥＣトーキン）取締役、ＮＥＣ兵庫（現ＮＥＣトーキ
ンセラミクス）常務を兼務。2004 年 6月ＮＥＣトーキンセラミクス退職。2005 年 1
月アプライド・マイクロシステム社長に就任。

○ＮＥＣトーキン； キャパシタ、ＥＭＣデバイス、圧電デバイス等の製造販売業

○アプライド・マイクロシステム； 微少液滴塗布システムの製造販売業
４．題目： 大企業でのキャリア形成とベンチャーの起業
５．講演内容：

  a.私の会社人生：大企業からベンチャー起業へ
  b.大企業での開発者および経営陣時代を振り返って
    c.ベンチャー起業の難しさと楽しさ
  d.期待される技術者像（たとえば技術者として備わるべき資質、能力）

６．対象部門：
・工学部
・その他

７．対象者：
・ポストドクター
・大学院学生
・学部学生
・教職員、他

８．定員： ３０名
９．受講料： 無料

１０．受講の申し込み方法および締め切り： 申込み票を用いて、メールまたは学内便にて事務局宛
にお申し込みをお願いいたします。申込み票のﾃﾞｰﾀが記載されておれば別の申込み様式でも ok です。

締切：平成２５年１２月１３日（金）
（空席がある場合は、当日申込も受け付けます）

１１．キャリア指導 開催責任者：
理事／ポストドクター・キャリア開発事業 宇都宮大学 実施責任者 井本 英夫

１２．キャリア指導 事務局
〒321-8585 宇都宮市陽東７－１－２（工学部内）
宇都宮大学 地域共生研究開発センター
客員教授/コーディネーター 桑江 良昇
Tel : 028-689-6326
e-mail : kuwae@cc.utsunomiya-u.ac.jp

１３．協賛：公益社団法人日本化学会関東支部栃木地区、北関東地区化学技術懇話会
１４．このイベントの背景：

文部科学省科学技術人材育成費補助事業「ポストドクター・キャリア開発事業」に本学が横浜国立大
学、横浜市立大学とともに選定され、３校で協力して事業を推進しています。
事業期間は平成２４～２８年度の５年間であり、現時点で、ポストドクターおよび博士課程後期１～３

年の学生、が対象となります。この事業の一環として、学生等が社会で必要とされる能力を把握す
る際の一助を提供するため、「キャリア指導」を毎年度、複数回開催しています。

以上

**************** 12/18 平成 25 年度第 2 回ｷｬﾘｱ指導申込み票(12/13 締切)*************

研究科・専攻：
学年：
氏名：
電話番号：
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

********************************************************************************

宇都宮大学 平成２５年度第２回キャリア指導
～ 大企業でのキャリア形成とベンチャーの起業 ～

http://www.utsunomiya-u.ac.jp/map/campus_map.php
mailto:kuwae@cc.utsunomiya-u.ac.jp